[image: герб-на-документы]
Администрация Шимского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]от 20.03.2025 № 369
р.п. Шимск

О внесении изменений в Состав специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Шимского муниципального района

В целях разработки необходимых мер в сфере регулирования оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, оценки рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Шимского  муниципального  района,  на  основании  Федерального закона от
22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Состав специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Шимского муниципального района, изложив его в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф)

Глава
муниципального района                                                                 С.А. Миронович

[bookmark: штамп]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 20.03.2025 № 369

СОСТАВ
 специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Шимского муниципального района (далее – Комиссия)

	Архипкова Ольга Викторовна
	- заместитель Главы администрации муниципального района, председатель Комиссии;

	Васильева Надежда Константиновна
	- начальник отдела экономики Администрации муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

	Нальбиева Алла Викторовна
	- ведущий специалист отдела экономики Администрации муниципального района, секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Александрова Александра Васильевна
	- ведущий специалист комитета культуры и архивного дела Администрации муниципального района;

	Кукушкина Алла Григорьевна
	- глава Уторгошского сельского поселения
(по согласованию);

	Лопаченко Елена Николаевна
	-индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

	Николаева Людмила Васильевна
	- глава Подгощского сельского поселения
(по согласованию);

	Павлова Ирина Николаевна
	-глава Медведского сельского поселения
(по согласованию);

	Петренёва Марина Михайловна
	- председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Харитонова Татьяна Анатольевна
	-индивидуальный предприниматель
(по согласованию).

image1.jpeg